
 

Nr. Emër/Mbiemër Universiteti Tema e Esesë 

EKONOMI 

1 Kevin Lela (MSc Financial Economics - 

Erasmus School of Economics), 

Roterdam 

Efektet e (mos) konkurrencës mbi normat e 

interesit në sektorin bankar. 

2 Armela Gashi Fakultetit i Ekonomise, 

Universiteti I Tiranës  

Analizat ekonomike dhe ekonometrike 

gjatë zbatimit të ligjit për konkurrencën. 

DREJTESI 

1 Erjona Perdeda Universiteti Mesdhetar i  

Shqipërisë. 

Politikat e BE-se per Konkurrencën dhe 

aplikimi i tyre në Shqipëri. 

2 Daniela Ndoj Fakulteti i Drejtësisë, 

Universiteti i Tiranës  

 

Interpretimi gjyqësor i nocioneve të 

konkurrencës në Shqipëri: Nga konceptet 

bazë te sfidat e tregut digjital dhe 

algoritmet. 

TEKNOLOGJI INFORMACIONI 

1 Marinel Prenga Universiteti i Tiranës 

Fakulteti i Drejtësisë 

Konkurrenca në epokën digjitale: 

harmonizimi normativ midis bashkimit 

evropian dhe shqipërisë në kontekstin e 

zhvillimeve të inteligjencës artificiale. 

2 Epir Kodra Universiteti Mesdhetar 

i  Shqipërisë. 

Zbatimi i politikave të konkurrencës së BE-

së në epokën e inteligjencës artificiale 

Perspektiva shqiptare. 

3 Fabjan Meka Epoka University Nën Hijen e Algoritmeve: Beteja e 

pabarabartë midis ndërmarrjeve të vogla 

dhe gjigantëve digjitale. 


